
www.hist.auth.gr- Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας - ΑΠΘ · Κτίριο Διοίκησης 54124 · τηλ.: 2310.995.226 · info@hist.auth.gr   

 

Αποτελέσματα αξιολόγησης αιτήσεων πρόσληψης εντεταλμένων διδασκόντων 
(αρθρ. 173 ν.4957/2022 και παρ. 5 αρθρ.29 ν.5029/2023) 
για το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2023-2024 

 

 
Μετά την Προκήρυξη αρ. πρωτ. 21147/8-11-2023 (ΑΔΑ 6ΧΙ046Ψ8ΧΒ-ΠΙΘ) πρόσληψης δύο (2) εντεταλμένων 
διδασκόντων (αρθρ. 173 ν.4957/2022 και παρ. 5 αρθρ.29 ν.5029/2023) για το εαρινό εξάμηνο του 
ακαδημαϊκού έτους 2023-2024, η Συνέλευση του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας στην υπ’αριθμ. 
512/18-01-2024 συνεδρίασή της αποφάσισε, για την κάλυψη των διδακτικών αναγκών του Τμήματος 
Ιστορίας και Αρχαιολογίας, την πρόσληψη εντεταλμένων διδασκόντων ως εξής: 
 
Α. την υποψηφιότητα με αρ. αίτησης 24179/16-11-2023 για τα μαθήματα: 

1. Νεότερη Ιστορία της Ανατολικής και Νοτιοανατολικής Ευρώπης (18ος -19ος αιώνας), τρεις (3) ώρες 
διδασκαλίας εβδομαδιαίως, μερική απασχόληση. 
Το διδακτικό έργο του μαθήματος, σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4957/2022, περιλαμβάνει: α) την 
αυτοδύναμη διδασκαλία μαθήματος και  β) την επίβλεψη εργασιών φοιτητών και φοιτητριών. 

2. Σύγχρονη Ιστορία της Ανατολικής και Νοτιοανατολικής Ευρώπης (20ος  αιώνας), τρεις (3) ώρες 
διδασκαλίας εβδομαδιαίως, μερική απασχόληση. 
Το διδακτικό έργο του μαθήματος, σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4957/2022, περιλαμβάνει: α) την 
αυτοδύναμη διδασκαλία και  β) την επίβλεψη εργασιών φοιτητών και φοιτητριών.  
και  

Β. την υποψηφιότητα με αρ. αίτησης 22992/23-11-2023 για τα μαθήματα: 
1. Ώριμη Αναγέννηση – Μανιερισμός,  τρεις (3) ώρες διδασκαλίας εβδομαδιαίως, μερική απασχόληση. 

Το διδακτικό έργο του μαθήματος, σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4957/2022, περιλαμβάνει: α) την 
αυτοδύναμη διδασκαλία και  β) την επίβλεψη εργασιών φοιτητών και φοιτητριών.  

2. Μπαρόκ – Ροκοκό,   τρεις (3) ώρες διδασκαλίας εβδομαδιαίως, μερική απασχόληση. 
Το διδακτικό έργο του μαθήματος, σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4957/2022, περιλαμβάνει: α) την 
αυτοδύναμη διδασκαλία και  β) την επίβλεψη εργασιών φοιτητών και φοιτητριών.  

 

Ο Πρόεδρος 
του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας 

 
 

 
Ιάκωβος Μιχαηλίδης 

Καθηγητής  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

 
 
 
 
 

 

Γραμματεία 

 
Πληροφορίες: I. Παζαρλόγλου, Χ. Καράμπαλης 
Τηλ.: 2310 99 8780, 2310 995226 
E-mail: info@hist.auth.gr 
Κτίριο: Διοίκησης 

Θεσσαλονίκη, 22-Ιαν-2024

Αριθμ.Πρωτ: 39201

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: 6ΓΒΚ46Ψ8ΧΒ-Β4Φ


		2024-01-22T10:57:28+0200
	Iakovos Michailidis


		2024-01-22T12:01:57+0200
	Athens




